

RICEVUTO I 8 GEN. 1975



BILANCIO
1974



FRANCESCO CINZANO & C.IA SOCIETÀ PER AZIONI
CAPITALE VERSATO L. 2.500.000.000 SEDE SOCIALE - TORINO

RICEVUTO 18 GIU. 1975

RELAZIONI

DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE
E DEL COLLEGIO SINDACALE
SUL BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1974

53° ESERCIZIO

Consiglio d'Amministrazione:

Marone Cinzano conte rag. Alberto	<i>Presidente</i>
Bastianini Dott. Lucio	<i>Amm. Delegato</i>
Benini Pietro	<i>Amm. Delegato</i>
Bobba dott. Franco	<i>Consigliere</i>
Canonica dott. Agostino	<i>Consigliere</i>
Ferrero De Gubernatis Ventimiglia marchese dott. Luca	<i>Consigliere</i>
Galli prof. Renato	<i>Consigliere</i>
Gastaldi avv. Efsio	<i>Consigliere</i>
Notarbartolo di Furnari p.pe Francesco	<i>Consigliere</i>
Vacca dott. Giovanni Battista	<i>Consigliere</i>

Collegio Sindacale:

Ferrero dott. Alfonso	<i>Sindaco effettivo - Presidente</i>
Badalla dott. Giorgio	<i>Sindaco effettivo</i>
Richieri dott. Bruno	<i>Sindaco effettivo</i>
Tegon dott. Rino	<i>Sindaco supplente</i>
Re dott. Carlo	<i>Sindaco supplente</i>

ORDINE DEL GIORNO

(Pubblicato sulla "Gazzetta Ufficiale", Parte II del 4 Aprile 1975 - n. 90)

- 1. Deliberazioni ai sensi dell'art. 2364 del Codice Civile.**
 - 2. Nuovi emolumenti sindacali ai sensi del D.P.R. 936 del 22-10-1973 e del D.P.R. 567 del 10-9-1974.**
-

Relazione del Consiglio d'Amministrazione

Signori Azionisti,

nel corso dell'anno 1974 l'economia nazionale è stata sostanzialmente caratterizzata dall'instaurarsi di un forte processo inflazionistico e da un progressivo contenimento della domanda interna.

Le imprese hanno conseguentemente dovuto operare in un contesto economico sempre più difficile nel quale, oltre a registrare forti aumenti in tutti i componenti di costo, si è accentuata una seria difficoltà di attingere al credito bancario, sia per la diminuita liquidità e sia per il più che raddoppiato costo del denaro.

Il conseguente clima di austerità che si è instaurato, ha cercato, però senza riuscirvi, di assorbire gli effetti della crisi energetica. Il contenimento della domanda è andato man mano accentuandosi nel corso dell'anno e nell'ultimo trimestre si è registrata una caduta della produzione nei settori dei beni di consumo durevoli e non durevoli.

La Vostra Società, pur muovendosi nel difficile settore dei beni di largo consumo, ha incrementato a valore le vendite di oltre il 22%, rispetto al 1973. Sul mercato nazionale, nonostante il rallentamento della domanda verificatosi negli ultimi mesi, i risultati delle vendite, sono, tuttavia, ancora positivi. Sui mercati di esportazione si è ulteriormente accentuato il favorevole andamento che avevamo evidenziato nella relazione dello scorso anno.

All'espansione delle vendite non ha corrisposto un adeguato miglioramento dell'utile di esercizio sia per effetto dell'aumento dei costi in genere, sia per il blocco dei prezzi che ha interessato anche la Vostra Società sino al 30 giugno 1974.

Vi informiamo che ci siamo avvalsi delle disposizioni per la definizione automatica delle pendenze tributarie per gli anni '72-'73. In conseguenza sono state contabilizzate nel Bilancio 1974 le riprese fiscali imputando l'importo di L. 448.725.721 a rivalutazione dei Prodotti - Materie Prime - Accessori con contropartita Riserva tassata legge n. 823 del 19-12-1973.

Vi diamo atto che detta rivalutazione, avendo la Società applicato il metodo LIFO, trova effettiva rispondenza nella consistenza patrimoniale delle Merci, in quanto il loro valore risulta ancora inferiore a quello corrente.

Le valutazioni dei "cespiti patrimoniali" sono conformi alle disposizioni dell'art. 2425 del Codice Civile; in particolare per i Prodotti - Materie Prime - Accessori abbiamo adottato il criterio della valutazione secondo il sistema LIFO; per le partecipazioni non quotate in borsa si è tenuto conto delle diminuzioni patrimoniali verificatesi nell'esercizio; per quelle quotate è stato mantenuto invariato il valore di carico, in quanto inferiore a quello di borsa.

Gli ammortamenti ammontano complessivamente a L. 596.673.367 di cui L. 301.213.128 ordinari, L. 7.987.540 quote costi pluriennali e L. 287.472.699 anticipati ai sensi dell'art. 68 della legge n. 597 del 29 settembre 1973.

Gli ammortamenti ordinari sono stati determinati in base alle seguenti aliquote:

Immobili	3%
Impianti e Macchinari	10%
Mobili e Macchine Ufficio	12%
Macchine Ufficio Elettroniche	18%
Automezzi	20%

Il Fondo Indennità Licenziamento Dipendenti è stato congruamente incrementato e rappresenta l'effettivo debito della Società per detto titolo.

L'attuale situazione economica nazionale non consentirebbe di essere ottimisti per il prossimo futuro. Il primo trimestre 1975 si presenta difficile, almeno dai dati attualmente in nostro possesso e la domanda si è fatta ancor più debole. Nonostante questo andamento generale, riteniamo di poter fissare per il 1975 un obiettivo che prevede un modesto incremento vendite ed il consolidamento dell'attuale utile proprio in considerazione del fatto che sono stati avviati vari provvedimenti migliorativi della redditività gestionale, fra i quali possiamo citarVi:

- a) una diversa strutturazione della rete di vendita, con conseguente dilatazione numerica dei nostri attuali punti di vendita;
- b) il contenimento di tutte le spese di struttura, con il controllo costante del loro andamento, in ogni centro di responsabilizzazione;
- c) l'attenta ed oculata analisi dei diversi immobilizzi gestionali legati strettamente alla liquidità della Vostra Società, e cioè gli stocks di magazzino e la scopertura del nostro credito verso Clienti.

Desideriamo infine esprimere a tutto il Personale il nostro ringraziamento per l'opera prestata.

Signori Azionisti,

prima di passare ad illustrarVi le più significative variazioni patrimoniali verificatesi nell'esercizio, mettiamo in evidenza che nella stesura del Bilancio ci siamo già attenuti ai criteri previsti dalla legge n. 216 del 7 giugno 1974.

ATTIVO

Immobili L. 2.349.693.090

Registrano un aumento di L. 169.711.197 per nuove costruzioni nello Stabilimento di S. Vittoria d'Alba.

Impianti e Macchinari L. 5.009.589.407

L'aumento di L. 198.499.018, già al netto dello scarico contabile dei beni ceduti per L. 5.490.330, è dovuto essenzialmente ad acquisti per lo Stabilimento di S. Vittoria d'Alba.

Mobili L. 471.862.729

Questa voce registra un incremento di L. 71.239.818 dovuto a:

— Nuovi acquisti	L. 109.671.535
— Disinvestimenti	<u>L. 38.431.717</u>

Prodotti - Materie Prime - Accessori L. 7.962.850.306

L'aumento di L. 3.052.911.734 comprende la rivalutazione degli Accessori per riprese fiscali tassate 1972 e 1973 ai sensi della legge 19-12-1973 n. 823 per L. 448.725.721.

L'incremento residuo di L. 2.604.186.013 è dovuto a:

— materie prime	L. 843.625.666
— maggiori giacenze prodotti finiti	L. 1.462.987.942
— aumento rimanenze materiali di confezionamento e vari	L. 297.572.405

Il notevole incremento nel magazzino prodotti finiti è dovuto alla flessione delle vendite verificatesi negli ultimi mesi rispetto al programma di produzione attuato sulla base degli obiettivi di vendita.

Crediti verso Clienti L. 8.382.120.203

L'aumento dei saldi debitori al 31 dicembre 1974 rispetto al 31-12-'73, di L. 1.319.906.198 pari al 18%, risulta inferiore all'incremento percentuale dei ricavi.

Crediti verso Diversi L. 688.091.571

La variazione in aumento di L. 378.627.824 è determinata dalle seguenti voci:

— credito verso l'Intendenza di Finanza per rimborso IGE all'esportazione	+ L. 103.243.644
— credito verso il Ministero del Commercio Estero per il deposito infruttifero presso la Banca d'Italia sulle importazioni	+ L. 283.541.926
— riduzioni in altre voci minori	— <u>L. 8.157.746</u>

Risconti attivi L. 51.997.795

Riguardano in massima parte spese di pubblicità di competenza 1975.

Partecipazioni L. 2.224.339.872

L'aumento di L. 167.422.200 risulta dalla somma algebrica delle seguenti variazioni:

— Acquisto n. 100 azioni Gio Buton & C.	+ L. 537.700
— Acquisto n. 3.169 quote Società Cooperative Lavorazioni Vinacce - Modena	+ L. 1.584.500
— Versamento 7/10 sottoscrizione n. 4.500 quote S.A.V. Chianti Spallesi S.r.l.	+ L. 315.000.000
— Versamento 3/10 aumento Capitale Sociale ISTUD - Varese	+ L. 300.000
— Svalutazione quote Pubblorsa S.r.l. in base alle risultanze bilancio '73	— L. 95.339.578
— Reintegro Capitale Sociale Pubblorsa S.r.l.	+ L. 95.339.578
— Svalutazione quote Pubblorsa S.r.l. in base alle risultanze 1974	— L. 149.999.999
— Liquidazione S.I.C. Cuneo	— <u>L. 1</u>

PASSIVO

Riserva Straordinaria L. 1.283.909.565

E' stata incrementata di L. 150.000.000 in occasione del riparto utile dell'esercizio 1973 per reintegrare il prelievo operato nel corso del 1973 per la distribuzione dell'acconto sul dividendo.

Riserva tassata legge n. 823 del 19-12-'73 L. 448.725.721

Istituita in contropartita della rivalutazione del magazzino effettuata ai sensi della Legge 19 dicembre '73 n. 823.

Fondo Ammortamenti L. 6.421.665.502

Risulta incrementato di L. 553.376.143 quale saldo tra:

— Accantonamento a carico dell'esercizio L. 588.685.827
— Storno ammortamenti per cespiti alienati L. 35.309.684

Fondo Indennità Licenziamento Dipendenti L. 3.560.723.242

Il fondo registra un incremento di L. 915.065.953 dovuto a:

— accantonamento dell'esercizio + L. 1.105.640.031
(di cui L. 315.243.360 indennità pregressa relativa al rinnovo del contratto di lavoro nazionale)
— prelievi per indennità corrisposta — L. 188.419.054
— accantonamento per indennità trasferita a Società controllate — L. 2.155.024

Debiti verso Banche L. 4.200.568.320

L'incremento di L. 3.857.609.914 comprende il rimborso al 1°-1-'74 dei depositi del personale. L'ulteriore aumento della scopertura trova la sua contropartita nelle maggiori giacenze di magazzino e nell'incremento dei crediti verso Clienti e diversi.

Debiti verso Fornitori L. 4.757.616.190

L'aumento di L. 1.068.911.870 risente della contabilizzazione nel 1974, delle fatture a ricevere, comprese, nel 1973, nella voce "Ratei e risconti passivi".

Debiti verso Diversi L. 2.305.124.149

La diminuzione di L. 248.531.274 risulta dalla somma algebrica delle seguenti variazioni:

— rimborso dei depositi del personale — L. 957.824.070
— rimborso deposito cauzionale acquisto S.A.V. Chianti Spalletti — L. 176.000.000
— prestito Cinzano - International + L. 249.802.720
— ratei passivi contabilizzati in questa voce nel 1974 + L. 438.099.467
— Enti assistenziali e varie + L. 197.390.609

Ratei passivi

Nella stesura del Bilancio 1974, gli accertamenti di competenza sono stati imputati alle seguenti poste del passivo:

Fornitori: fatture a ricevere	L.	567.742.886
Clienti: note credito ad emettere	L.	220.962.365
differenze cambio passive	L.	32.002.235
Banche: interessi e spese da addebitare	L.	136.285.871
Debiti verso diversi:		
provvigioni a liquidare	L.	291.448.423
competenze e ferie da liquidare	L.	142.896.986
Varie	L.	3.754.058
		<u>L. 1.395.092.824</u>

Per quanto riguarda il conto Profitti e Perdite mettiamo solo in evidenza che l'aumento dei ricavi ha praticamente fronteggiato i maggiori costi per materie prime ed accessori, per personale (in conseguenza anche del rinnovo del contratto nazionale di lavoro impiegati, operai e viaggiatori) e per interessi passivi in conseguenza del raddoppio dei tassi bancari e della maggiore esposizione verso le banche.

L'Utile di Esercizio risulta pertanto di ammontare pressoché analogo a quello del 1973.

Signori Azionisti,

Vi proponiamo di ripartire l'utile di esercizio come segue:

Utile di esercizio	L.	460.221.842
Alla riserva Legale il 5%	<u>L.</u>	<u>23.011.092</u>
	L.	437.210.750
Alle azioni il 5% del Capitale	<u>L.</u>	<u>125.000.000</u>
	L.	312.210.750
Al Consiglio di Amministrazione il 10% del residuo	<u>L.</u>	<u>31.221.075</u>
	L.	280.989.675
Avanzo utile esercizio precedente	<u>L.</u>	<u>15.564.989</u>
	L.	296.554.664
Ulteriore assegnazione alle azioni in ragione del :		
11% del Capitale	<u>L.</u>	<u>275.000.000</u>
A nuovo	<u><u>L.</u></u>	<u><u>21.554.664</u></u>

Vi invitiamo a procedere all'approvazione della Relazione del Consiglio di Amministrazione, del Bilancio e della proposta di ripartizione degli utili.

Torino, 17 marzo 1975.

p. il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
(Alberto Marone Cinzano)

Relazione del Collegio Sindacale

Signori Azionisti,

il Bilancio al 31 dicembre 1974, sul quale Vi ha ampiamente riferito il Consiglio di Amministrazione, è stato da noi attentamente esaminato e possiamo attestarne l'esatta rispondenza con le risultanze delle scritture contabili, tenute a norma di legge, da noi periodicamente verificate unitamente ai libri sociali.

Esso si riassume nelle seguenti cifre:
nello Stato Patrimoniale:

— Attivo		L. 28.072.807.661
— Capitale sociale, riserve, utile esercizio precedente	L. 4.553.670.919	
— Debiti e fondi a copertura di oneri e rischi	<u>L. 23.058.914.900</u>	
		<u>L. 27.612.585.819</u>
— Utile di esercizio		<u>L. 460.221.842</u>
I conti d'ordine e di garanzia pareggiano in		<u><u>L. 6.821.776.829</u></u>
nel Conto Profitti e Perdite:		
— Profitti		L. 38.965.509.424
— Perdite		<u>L. 38.505.287.582</u>
— Utile di esercizio		<u><u>L. 460.221.842</u></u>

Vi diamo atto che i criteri di valutazione adottati sono conformi alle disposizioni di legge ed in particolare:

- sono state osservate le prescrizioni dell'art. 2425 del Codice Civile nella valutazione dei cespiti patrimoniali. Tenuto conto di quanto prescrive l'ultimo comma di detto articolo ricordiamo che è stata operata una rivalutazione di L. 448.725.721 dei prodotti - materie prime - accessori come consentito dall'art. 4 del D.L. n. 660 del 5 novembre 1973 convertito nella Legge n. 823 del 19 dicembre 1973.

Il valore delle merci così rivalutate risulta peraltro inferiore al valore di mercato alla chiusura dell'esercizio;

- le partecipazioni non quotate sono state valutate tenendo conto delle diminuzioni patrimoniali verificatesi nell'esercizio; per quelle quotate è stato mantenuto invariato il valore di carico in quanto inferiore alle quotazioni di borsa;
- i risconti sono stati correttamente determinati in relazione alla competenza dell'esercizio con il nostro consenso;
- il fondo indennità licenziamento dipendenti è adeguato all'onere maturato al 31 dicembre 1974;
- il fondo imposte ed oneri futuri è stato congruamente conguagliato;
- gli ammortamenti accantonati per complessive L. 596.673.367 sono costituiti per L. 301.213.128 da ammortamenti ordinari e per L. 287.472.699 da ammortamenti anticipati ai sensi dell'art. 68 del D.P.R. n. 597 del 29 settembre 1973 e per L. 7.987.540 da quote di costi pluriennali.

Gli ammortamenti ordinari sono stati conteggiati in base alle seguenti aliquote fiscalmente ammesse: immobili 3%, impianti e macchinari 10%, mobili e macchine ufficio 12%, macchine ufficio elettroniche 18%, automezzi 20%.

Gli ammortamenti anticipati sono stati conteggiati con l'aliquota del 15%.

In relazione alle attestazioni su esposte Vi invitiamo ad approvare il bilancio al 31 dicembre 1974 e la proposta di destinazione dell'utile d'esercizio formulata dal Consiglio di Amministrazione.

Torino, 3 aprile 1975.

I Sindaci

(Dott. Alfonso Ferrero)

(Dott. Giorgio Badalla)

(Dott. Bruno Richieri)

STATO PATRIMONIALE

<i>ATTIVO</i>	1974	1973
Immobili L.	2.349.693.090	2.179.981.893
Impianti e Macchinari »	5.009.589.407	4.811.090.389
Mobili »	471.862.729	400.622.911
Costi Pluriennali da ammortizzare »	30.824.479	4.502.728 (*)
Immobilizzazioni in corso »	199.948.745	—
Prodotti - Materie Prime - Accessori »	7.962.850.306	4.909.938.572
Cassa »	9.728.798	5.789.297
Effetti attivi »	16.530.000	450.000
 <i>Crediti verso:</i>		
– Banche L.	72.310.751	53.336.189
– Società collegate e controllate »	403.682.821	431.439.875
– Clienti »	8.382.120.203	7.062.214.005
– Fornitori »	186.812.184	43.452.726
– Diversi »	688.091.571	309.463.747
Risconti attivi »	51.997.795	58.938.538
Titoli a reddito fisso »	11.997.892	13.649.652
Partecipazioni »	2.224.339.872	2.056.917.672
Crediti verso lo Stato per danni di guerra »	427.018	2.627.018
L.	28.072.807.661	22.344.415.212
 <i>CONTI D'ORDINE E DI GARANZIA</i>		
Azioni Sociali di terzi in deposito L.	80.000	80.000
Cauzioni Amministratori »	2.000.000	2.000.000
Terzi c/ titoli a garanzia »	11.997.809	13.649.569
Terzi c/ macchinari »	57.304.692	57.304.692
Debitori per avallo e fidejussione »	1.520.000.000	1.020.000.000
Titoli in deposito »	2.499.630.000	2.499.630.000
Clienti c/ ricevute ed effetti in circolazione »	2.730.764.328	2.830.310.416 (**)
L.	6.821.776.829	6.422.974.677
L.	34.894.584.490	28.767.389.889

(*) Voce inclusa in "crediti verso diversi" nel Bilancio approvato nell'esercizio 1973.

(**) Voce inclusa nei c/ d'ordine e di garanzia per omogeneità di raffronto.

PASSIVO	1974	1973
Capitale Sociale L.	2.500.000.000	2.500.000.000
Riserva Legale »	305.470.644	282.236.753
Riserva Straordinaria »	1.283.909.565	1.133.909.565
Riserva tassata legge n. 823 del 19-12-1973	448.725.721	—
Fondo Ammortamenti:		
– Immobili L. 1.534.775.138		
– Impianti e Macchinari » 4.464.452.358		
– Mobili » 422.438.006 »	6.421.665.502	5.868.289.359
Fondo Plusvalenze da reinvestire »	4.023.630	—
(art. 54 D.P.R. 597 del 29-9-'73)		
Fondo Imposte ed Oneri futuri »	970.000.000	980.000.000
Fondo Indennità Licenziamento Dipendenti »	3.560.723.242	2.645.657.289
Fondo Svalutazione Crediti tassato »	415.845.672	458.446.596
Fondo Svalutazione Crediti »	60.097.194	—
(art. 66 del D.P.R. 597 del 29-9-'73)		
<i>Debiti verso:</i>		
– Banche L.	4.200.568.320	342.958.406
– Società collegate e controllate »	736.821	7.136.393
– Clienti »	362.087.162	139.489.441
– Fornitori »	4.757.616.190	3.688.704.320
– Diversi »	2.305.124.149	2.553.655.423
Ratei passivi »	—	1.268.361.377
Fondo ricostruzione danni di guerra »	427.018	2.627.018
Residuo utile esercizio precedente »	15.564.989	8.265.456
Utile di Esercizio »	460.221.842	464.677.816
L.	28.072.807.661	22.344.415.212
 <i>CONTI D'ORDINE E DI GARANZIA</i>		
Azionisti c/ Azioni gratuite in deposito L.	80.000	80.000
Amministratori c/ cauzione »	2.000.000	2.000.000
Titoli a garanzia presso terzi »	11.997.809	13.649.569
Macchinari presso terzi »	57.304.692	57.304.692
Creditori per avallo e fidejussione »	1.520.000.000	1.020.000.000
Depositanti titoli »	2.499.630.000	2.499.630.000
Banche c/ ricevute ed effetti in circolazione »	2.730.764.328	2.830.310.416
L.	6.821.776.829	6.422.974.677
L.	34.894.584.490	28.767.389.889

CONTO PROFITTI E PERDITE

<i>PERDITE</i>	1974	1973 (*)
Rimanenze iniziali di magazzino L.	4.909.938.572	4.726.021.176
Rivalutazione Accessori per riprese fiscali tassate '72-'73 a seguito Condono »	448.725.721	—
Acquisti »	16.846.836.818	11.786.087.964
Prestazioni lavoro subordinato »	4.350.009.322	3.487.972.809
Contributi relativi »	1.538.216.724	1.089.369.277
Accantonamento al fondo indennità di li- cenziamento dipendenti »	1.105.640.031	538.949.288
Prestazioni di servizi »	5.089.254.271	4.866.419.191
Imposte di Fabbricazione e varie »	724.818.024	586.056.705
Accantonamento per oneri fiscali »	670.782.338	805.380.107
Interessi su: debiti verso banche »	806.497.953	186.622.611
altri debiti »	9.343.583	51.294.376
Sconti ed altri oneri finanziari »	253.031.528	232.829.473
Sconti commerciali e rettifiche di ricavo »	608.194.567	446.326.710
Accantonamento al fondo svalutaz. crediti »	22.859.433	124.332.523
Accantonamento al fondo svalutaz. crediti »	60.097.194	—
(art. 66 del D.P.R. 597 del 29-9-1973)		
<i>Minusvalenze da valutazioni di bilancio:</i>		
– Partecipazioni L.	245.339.577	—
– Titoli a reddito fisso »	1.438.610	—
Spese e perdite diverse »	217.589.949	190.893.557
L.	37.908.614.215	29.118.555.767
<i>Ammortamenti:</i>		
– Immobili L.	161.532.134	141.429.408
– Impianti e Macchinari »	357.208.604	336.496.904
– Mobili »	69.945.089	44.870.038
– Costi Pluriennali »	7.987.540	1.125.682
– Totale »	596.673.367	523.922.032
Utile di Esercizio »	460.221.842	464.677.816
L.	38.965.509.424	30.107.155.615

(*) Riclassificato secondo i criteri della Legge 216 del 7 giugno 1974 per omogeneità di raffronto.

I Sindaci
 (Dott. Alfonso Ferrero)
 (Dott. Giorgio Badalla)
 (Dott. Bruno Richieri)

AL 31 DICEMBRE 1974
PROFITTI

	1974	1973 (*)
Ricavi delle vendite L.	28.978.670.487	23.644.248.150
Proventi investimenti immobiliari »	5.152.826	1.547.376
Dividendi Società controllate »	38.185.756	24.820.741
 <i>Interessi su:</i>		
- Titoli a reddito fisso L.	668.727	362.994
- Crediti verso banche »	11.718.127	9.806.180
- Crediti verso clienti »	90.000	—
- Crediti diversi »	10.225.400	7.567.837
Plusvalenze su vendite beni patrimoniali . . »	—	27.222.196
Incremento impianti per lavori interni . . »	28.219.289	—
Proventi vari »	1.929.728.506	1.481.641.569
Rimanenze finali di magazzino »	7.962.850.306	4.909.938.572
L.	38.965.509.424	30.107.155.615

p. il Consiglio di Amministrazione
il Presidente
(Alberto Marone Cinzano)

Utile netto dell'esercizio di cui L. 5.539.880 per imposte L. 10.288.142 al netto di imposte	741.807.161 15.827.942
	<u>767.635.103</u>
Rendite:	
Utili lordi industriali	744.923.179
Proventi diversi	22.678.124
Dividendi azioni	33.800
	<u>767.635.103</u>

Il presente bilancio è vero e reale.
Il Consiglio di Amministrazione
Firme illeggibili
I Sindaci
Firme illeggibili
Tribunale di Torino
Ufficio Società
Depositato il 9 maggio 1975; N. 7144 Reg. d'ord.;
N. 554-20 Soc.; N. 143 V.I.-21 Fasc.
Il Cancelliere
Firma illeggibile

40 - Francesco Cinzano e C. - S.p.A. - Torino

Capitale Sociale L. 2.500.000.000 vers.
BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1974

ATTIVO

Impianti e macchinari	5.009.589.407
Mobili	471.862.729
Costi pluriennali da ammortizzare	30.825.479
Immobilizzazioni in corso	199.948.745
Prodotti, materie prime, accessori	7.962.850.306
Cassa	9.728.798
Effetti attivi	16.530.000
Crediti verso:	
— Banche	72.310.751
— Società collegate e controllate	403.682.821
— Clienti	8.382.120.203
— Fornitori	186.812.184
— Diversi	688.091.571
Risconti attivi	51.997.795
Titoli a reddito fisso	11.997.892
Partecipazioni	2.224.339.872
Crediti verso lo stato per danni di guerra	427.018
	<u>28.072.807.661</u>

Conti d'ordine:	
Azioni sociali di terzi in deposito	80.000
Cauzioni amministratori	2.000.000
Terzi c. titoli a garanzia	11.997.809
Terzi c. macchinari	57.304.692
Debitori per avallo e fidejussioni	1.520.000.000
Titoli in deposito	2.499.630.000
Clienti c. ricevute ed effetti in circolazione	2.730.764.328
	<u>34.894.584.490</u>

PASSIVO

Capitale sociale	2.500.000.000
Riserva legale	305.470.644
Riserva straordinaria	1.283.909.565
Riserva tassata legge n. 823 del 19 dicembre 1973	448.725.721
Fondo ammortamenti:	
— Immobili	1.534.775.138
— Impianti e macchinari	4.464.452.358
— Mobili	422.438.006
Fondo plusvalenze da reinvestire Art. 43 D.P.R. 597 del 29 set-	

tembre 1973)	4.023.630
Fondo indennità licenziamento di- pendenti	3.560.723.242
Fondo svalutazione crediti tassato	415.845.672
Fondo svalutazione crediti (art. 66 del D.P.R. 597 del 29 settembre 1973)	60.097.194
Debiti verso:	
— Banche	4.200.568.320
— Società collegate e controllate	736.821
— Clienti	362.087.162
— Fornitori	4.757.616.190
— Diversi	2.305.124.149
Ratei passivi	
Fondo ricostruzione danni di guerra	427.018
Residuo utile esercizio pre- cedente	15.564.989
Utile di esercizio	460.221.842
	<u>28.072.807.661</u>

Conti d'ordine e di garanzia:	
Azionisti c. azioni gratuite in deposito	80.000
Amministratori c. cauzione	2.000.000
Titoli a garanzia presso terzi	11.997.809
Macchinari presso terzi	57.304.692
Creditori per avallo e fidejussione	1.520.000.000
Depositanti titoli	2.499.630.000
Banche c. ricevute ed effetti in circolazione	2.730.764.328
	<u>34.894.584.490</u>

CONTO PROFITTI E PERDITE AL 31 DICEMBRE 1974

Perdite:	
Rimanenze iniziali di magazzino	4.909.938.572
Rivalutazione accessori per ri- prese fiscali tassate 72, 73 a seguito condono	448.725.721
Acquisti	16.846.836.818
Prestazioni lavoro subordinato	4.350.009.322
Contributi relativi	1.538.216.724
Accantonamento al fondo indennità di licenziamento dipendenti	1.105.640.031
Prestazioni di servizi	5.089.254.271
Imposte di fabbricazione e varie	724.818.024
Accantonamenti per oneri fiscali	670.782.338
Interessi su:	
— debiti verso banche	806.497.953
— altri debiti	9.343.583
Sconti ed altri oneri finanziari	253.031.528
Sconti commerciali e rettifiche di ricavo	608.194.567
Accantonamento al fondo svaluta- zione crediti	22.859.433
Accantonamento al fondo svalua- zione crediti (art. 43 del D.P.R. 597 del 29 settembre 1973)	60.097.194
Minusvalenze da valutazioni di bilancio:	
— Partecipazioni	245.339.577
— Titoli a reddito fisso	1.438.610
Spese e perdite diverse	217.589.949
	<u>37.908.614.215</u>

Ammortamenti:	
— Immobili	161.532.134
— Impianti e macchinari	357.208.604
— Mobili	69.945.089
— Costi pluriennali	7.987.540
Utile di esercizio	460.221.842
	<u>38.965.509.424</u>

Profitti:	
Ricavi delle vendite	28.978.670.487
Proventi investimenti immobiliari	5.152.826

Dividendi società controllate	38.185.756
Interessi su:	
— titoli a reddito fisso	668.727
— crediti verso banche	11.718.127
— crediti verso clienti	90.000
— crediti diversi	10.225.400
Plusvalenze su vendite beni patrimoniali	—
Incremento impianti per lavori interni	28.219.289
Proventi vari	1.929.728.506
Rimanenze finali di magazzino	7.962.850.306
	<u>38.965.509.424</u>

Si dichiara che il presente bilancio e conto profitti e perdite sono conformi a verità.

p. il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Alberto Marone Cinzano

I Sindaci

Alfonso Ferrero

Giorgio Badalla

Bruno Richieri

Tribunale di Torino

Ufficio Società

Depositato il 27 maggio 1975; N. 9271 Reg. d'ord.; N. 123 Soc.; N. 123-22 Fasc.

Il Cancelliere

Firma illeggibile

41 - Compagnia Industriale Profilati - C.I.P. - S.p.A. - Moncalieri (Torino)

Capitale Sociale L. 300.000.000 versato

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1974

ATTIVO

Cassa	395.813
C.C. postale	25.467
Banche c.c. attivi	5.009.069
Clienti	257.947.152
Debitori diversi	3.537.545
I.V.A. su acquisti	17.423.115
Effetti attivi	116.424
Fornitori c. anticipi	1.638.330
Crediti in sofferenza	9.968.077
Fabbricati	223.476.273
Apparecchiature elettriche	21.901.311
Apparecchiature complementari	75.676.828
Attrezzatura varia e minuta	28.785.535
Automezzi	26.444.711
Macchinari	276.394.356
Mobili e macchine d'ufficio	8.933.823
Macchine d'ufficio elettromecc. ed elettriche	6.879.595
Terreni	68.814.300
Magazzino	586.971.320
Perdita esercizi precedenti	21.853.492
Cauzioni amministratori	1.200.000
	<u>Totale attivo 1.643.392.536</u>

PASSIVO

Banche c.c. passivi	356.318.525
Fornitori	264.004.530
Ratei passivi	36.043.085
Clienti c. anticipi	155.669.920
Creditori diversi	18.847.349
I.V.A. su vendite	3.590.663
Mediocredito Piemontese	88.274.890
Fondo indennità licenziamento	40.000.000
Fondo svalutazione crediti	1.289.735
Fondo ammortam. fabbricati	9.904.292
Fondo ammortam. apparecchiature elettriche	8.301.802
Fondo ammortam. attrezzature compl.	23.584.445

Fondo ammortam. attrezzatura minuta	21.889.593
Fondo ammortam. automezzi	17.625.434
Fondo ammortam. macchinari	149.695.195
Fondo ammortam. mobili e macch. uff.	3.043.520
Fondo ammortam. macch. uff. elettromecc. ed elettroniche	3.250.159
Capitale sociale	300.000.000
Fondo riserva ordinaria	6.650.491
Fondo riserva tassata legge 19 dicembre 1973 n. 823	15.466.326
Amministratori c. cauzioni	1.200.000

Totale passivo 1.624.559.954

Utile netto dell'esercizio 1974 18.832.582

A pareggio 1.643.392.536

CONTO PERDITE E PROFITTI

ESERCIZIO 1974

Spese e perdite:	
Rimanenze di magazzino all'1 gennaio 1974	319.215.601
Acquisti	1.305.621.492
Spese diverse di esercizio	345.329.094
Salari e stipendi	164.283.203
Contributi sociali	58.110.426
Spese generali	197.964.040
Quota accantonamento fondo svalut. crediti	1.289.735
Quota accantonam. fondo indenn. liquidazione	23.678.041

Totale spese e perdite 2.416.491.632

Utile netto dell'esercizio 1974 18.832.582

A pareggio 2.435.324.214

Profitti e rendite:	
Rimanenze di magazzino al 31 dicembre 1974	586.971.320
Vendite nazionali	1.535.123.007
Vendite estere e esenti da IVA	237.611.062
Proventi conto lavorazione	75.618.825

Totale profitti e rendite 2.435.324.214

Si dichiara che il sujesteso bilancio corrisponde a verità.

L'Amministratore Delegato

Firma illeggibile

I Sindaci

Firme illeggibili

Tribunale di Torino

Ufficio Società

Depositato il 16 maggio 1975; N. 8236 Reg. d'ord.; N. 1327 Soc.; N. 1327-63 Fasc.

Il Cancelliere

Firma illeggibile

42 - Circuiti Stampati Italia - S.p.A. - Torino

Capitale sociale L. 40.000.000

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1974

ATTIVO

Immobilizzazioni:	
Impianti e macchinari	150.064.225
Beni mobili	46.014.322
Oneri di natura ind.le da ammortizzare	18.761.084
Scorte di materie prime, merci e lavori in corso	119.971.515
Denaro e valori esistenti in cassa	1.367.370
Crediti verso banche	10.495.062